
Id: D85A86AC-19C4-4A36-A7C9-CA26ECD1897B. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 33/2025 

STAROSTY TUCHOLSKIEGO 

z dnia 12 maja 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie polityki rachunkowości w Starostwie Powiatowym 

w Tucholi 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) i art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Rozwoju 

i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 342 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 z późn. zm.), 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie sprawozdawczości 

budżetowej (Dz. U. z 2025 r, poz. 133) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora 

finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 652). 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W polityce rachunkowości w Starostwie Powiatowym w Tucholi, stanowiącą załącznik 

do zarządzenia nr 3/2025 Starosty Tucholskiego z dnia 8 stycznia 2025 roku zmienionym 

zarządzeniem nr 22/2025 Starosty Tucholskiego z dnia 5 marca 2025 roku w § 

16 dotychczasową treść „Korekty należy dokonywać przez wniesienie zapisu korygującego 

(storno), ze znakiem (-). W celu zachowania czystości obrotów na kontach księgowych stosuje 

się zapis techniczny. Dokonuje się go po obu stronach tego samego konta, tymi samymi 

kwotami oraz tym samym znakiem.” zastępuje się następującą treścią: „Korekty można 

dokonywać przez wniesienie zapisu korygującego, ze znakiem (-). W celu zachowania 

czystości obrotów na kontach księgowych oraz przywrócenia ich pierwotnego charakteru 

stosuje się zapis techniczny. Dokonuje się go po obu stronach tego samego konta, tymi samymi 

kwotami oraz tym samym znakiem (-). Stosowanie zapisu technicznego wskazane jest 

w odniesieniu do wybranych kont rozrachunkowych (w szczególności: 222-organ, jednostka, 

223-organ) oraz kont przeznaczonych do ewidencji środków pieniężnych (konta zespołu 1), 

jeżeli w ocenie jednostki jest to uzasadnione. Zapis techniczny (-) można stosować do błędnych 

zapisów na kontach lub zwrotu nadpłat bądź innych korekt i zwrotów.” 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Powiatu Tucholskiego. 



Id: D85A86AC-19C4-4A36-A7C9-CA26ECD1897B. Podpisany Strona 2 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. Zasady określone w niniejszym 

zarządzeniu mają zastosowanie od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Starosta Tucholski 

 

 

Andrzej Urbański 

 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 33/2025 
Data dokumentu 2025-05-12 
Organ wydający Starosta Tucholski 
Przedmiot regulacji zmieniające zarządzenie w sprawie polityki rachunkowości w Starostwie 

Powiatowym w Tucholi 
Identyfikator dokumentu D85A86AC-19C4-4A36-A7C9-CA26ECD1897B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1949291518 
Numer seryjny 7BBC2593F372B5F64D8DB5B49F945BAFF40C97F4 
Osoba podpisująca Andrzej Wiesław Urbański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.05.2025 11:00:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


